
TRÆF HAN HERRED  lørdag 14. juni 2025  
i Hjortdal og Fjerritslev

Træf Han Herred-udvalget under Lokalhistorisk 
Samvirke for Han Herred byder velkommen til en 
hyggelig dag for alle, der holder af Han Herred!

Formålet med Træf Han Herred er som altid at være en 
hjemstavnsdag, hvor lokalbefolkningen kan mødes 
med de mange, »der Han Herreds land forlod«, og 
dem, der er flyttet hertil eller  gæster egnen som 
turister.

Træf Han Herred har siden starten i 2001 været ram
men om kulturelle og naturmæssige oplevelser i både 
øst og vest. Denne gang finder træffet sted i området 
omkring Hjortdal og Fjerritslev.

Dagen begynder med morgensang i Hjortdal Kirke, 
hvor tidligere sognepræst Ejler Winkel vil berette om 
kirkens spændende og bevægende historie, der blandt 
andet handler om sandflugtens hærgen, englands
krigenes indflydelse, herregårdsfolk, kunstmalere og 
selvfølgelig sognets jævne og arbejdsomme befolk
ning. Læs om kirken og kunsten i Han Herred Bogen 
2002. 

Herefter går turen til Bryggergaarden i Fjerritslev, 
som danner en flot ramme og Nordeuropas bedst 
bevarede hvidtølsbryggeri fra 1897. Efter formid
dagskaffen går vi opdagelse i historien om Kathrine 
og Peder Kjeldgaard og deres traditionsrige brygger
virksomhed, som efter forældrenes død blev drevet 
videre af datteren Kirsten Kjeldgaard frem til 1968. De 
smukt restaurerede bygninger er også hjemsted for en 
omfattende egnssamling. Ud over Bryggergaarden er 
der mulighed for et besøg i Fjerritslev Kino, som efter 
den seneste ombygning og udvidelse fremstår som en 
topmoderne foreningsdrevet biograf.

Eftermiddagens program begynder med frokost  
på vandrerhjemmet ved Idrætscenter Jammerbugt, 
der netop er udvidet med endnu en stor idrætshal, 
hvor efter der bliver masser af tid til hyggeligt samvær, 
inden vi slutter med eftermiddagskaffe.

Mødested 
Hjortdal Kirke, Hjortdal Kirkevej 14, 9690 Fjerritslev

Kl. 10.00
Velkomst, morgensang og fortælling om kirken ved  
tidl. sognepræst Ejler Winkel

Kl. 11.00
Vi mødes ved Fjerritslev Bryggeri og Egnsmuseum, 
Østergade 1, 9690 Fjerritslev, og nyder formiddagskaffen 
med rundstykker. Herefter mulighed for at gå på  
opdagelse i museets spændende udstillinger om  
bryggeriets og Fjerritslevegnens historie i flere etager  
– eller at kigge indenfor i Fjerritslev Kinos fine faciliteter 
i Vestergade 6

Kl. 13.00
Frokost, eftermiddagskaffe og fælles hygge på Fjerritslev 
Vandrerhjem, Idrætscenter Jammerbugt, Brøndumvej 
1416, 9690 Fjerritslev

Kl. 16.00
Tak for i år – og på gensyn til Træf Han Herred 2026!

Samlet pris for hele dagen kr. 300,-

Forudbetaling sker til Sparekassen Danmark  
nr. (9070) kontonr. 1624925846

Vandrerhjemmet sælger øl, vand og vin

PRAKTISKE OPLYSNINGER
Overnatning kan ske på Fjerritslev Vandrerhjem. 
Øvrige overnatnings og oplevelsesmuligheder og 
seværdigheder i området – se www.hanherred.dk  
eller www.visitnordvestkysten.dk

Tilmelding senest søndag 1. juni via  
www.hanherred.dk/traefhanherred

Udvalget bag Træf Han Herred 2025
Egon Persson, Vesløs, Erik Holmsgaard Eriksen, Hjørring, Helle Bak 
Andreasen, Brovst, Ida Leding Larsen, Skovsgaard, Jens Christian 
Rasmussen, Vogn, Kurt Jensen, Aalborg Øst, Søren Vibe, Øland,  

og Jytte Vuust Nielsen, Skovsgaard (formand, telefon 21 25 71 37)

Formand for Lokalhistorisk Samvirke for Han Herred
Ulla Flintholm, Fjerritslev
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